
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/86  
  

Usnesení 
106. schůze rady města 
konané dne 15.06.2021 

čís. 06882/RM1822/106-06971/RM1822/106 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/86  
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 15.06.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

06882/RM1822/106 RM_M 0 Schválení programu 106. schůze rady města 

konané dne 15.06.2021 

35 

06883/RM1822/106 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s. 

45 

06884/RM1822/106 RM_M 2 Návrh nekoupit pozemky v k. ú. Hrabová, obec 

Ostrava, návrh přijmou darem pozemky v k. ú. 

Hrabová, obec Ostrava 

08 

06885/RM1822/106 RM_M 3 Návrh nekoupit nemovitou věc v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

08 

06886/RM1822/106 RM_M 4 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc           

v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava 

08 

06887/RM1822/106 RM_M 5 Úhrada za dálkové kreditování frankovacího stroje 84 

06888/RM1822/106 RM_M 6 Návrh na bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava a návrh na jeho 

svěření příslušnému městskému obvodu 

08 

06889/RM1822/106 RM_M 7 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě                

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti                  

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města,    

pro OVANET a.s. a PODA a.s. 

08 

06890/RM1822/106 RM_M 8 Návrh na záměr města směnit spoluvlastnické 

podíly k pozemkům v k.ú. Martinov ve Slezsku, 

obec Ostrava 

08 

06891/RM1822/106 RM_M 9 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smluv            

o zřízení služebnosti pro oprávněného                  

OVANET a.s. 

08 

06892/RM1822/106 RM_M 10 Souhlas s podáním žádosti o dofinancování 

sociálních služeb pro rok 2021 v rámci Podmínek 

dotačního programu na podporu poskytování 

sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání 

dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 

50 

06893/RM1822/106 RM_M 11 Návrh na souhlas s provedením stavebních úprav 

na rozvodech vody v objektu bez čp/če, jiná st., 

který je součástí pozemku parc. č. 3238/3, k. ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

06894/RM1822/106 RM_M 12 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

06895/RM1822/106 RM_M 13 Návrh na změnu Statutu fondu pro upevnění 

veřejného pořádku, bezpečnosti, ochrany osob              

a majetku 

01 

06896/RM1822/106 RM_M 14 Souhlas s přijetím dotace z Ministerstva kultury     

na projekt „Výstavní rok 2021 v Galerii Dukla“ 

 

 

 

50 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/86  
  

06897/RM1822/106 RM_M 15 Návrh servisní smlouvy o provádění nonstop 

servisu na koncovém zařízení elektrické požární 

signalizace (EPS) pro spojení s pultem centrální 

ochrany 

84 

06898/RM1822/106 RM_M 16 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostor 

sloužících podnikání v k.ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

08 

06899/RM1822/106 RM_M 17 Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

06900/RM1822/106 RM_M 18 Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotle v rámci 

dotačního programu “Kotlíkové dotace                    

v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

80 

06901/RM1822/106 RM_M 19 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru               

do vlastnictví Knihovny města Ostravy, p.o. 

42 

06902/RM1822/106 RM_M 20 Organizační zabezpečení hodnocení hospodaření 

SMO a orgánu města, Městské policie Ostrava, 

činnosti a hospodaření příspěvkových organizací 

zřízených zastupitelstvem SMO za 1. pololetí 2021 

07 

06903/RM1822/106 RM_M 21 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

č. 1883/2020/KP na projekt OSTRAVACARD!!! 

společnosti Černá louka s.r.o. 

01 

06904/RM1822/106 RM_M 22 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace            

na projekt Rekonstrukce konferenční místnosti    

III. NP společnosti Černá louka s.r.o. 

01 

06905/RM1822/106 RM_M 23 Žádost o zařazení akce “Fiction Festival”                     

do přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Ostravy č. 5/2017, o nočním klidu 

21 

06906/RM1822/106 RM_M 24 Návrh na poskytnutí finančního daru Sdružení 

Čechů z Volyně a jejich přátel, z. s. z rozpočtu 

statutárního města Ostravy 

01 

06907/RM1822/106 RM_M 25 Žádosti o poskytnutí finančních prostředků               

z Fondu životního prostředí města Ostravy 

společnosti Čisté nebe o.p.s., a Nadace na pomoc 

zvířatům 

80 

06908/RM1822/106 RM_M 26 Středisko volného času, Ostrava - Moravská 

Ostrava, p.o. - investiční příspěvek na rekonstrukci 

rozvodů ústředního vytápění 

42 

06909/RM1822/106 RM_M 28 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. 

Poruba, obec Ostrava 

08 

06910/RM1822/106 RM_M 29 Udělení souhlasu s označením prostoru sloužícího 

podnikání č. 102 v domě na ul. Střelniční 75/8, 

Ostrava-Moravská Ostrava 

08 

06911/RM1822/106 RM_M 30 Návrh na vystavení objednávky na realizaci 

dodatečných stavebních prací v rámci stavby: 

„Revitalizace knihovny na ul. Podroužkova“ 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/86  
  

06912/RM1822/106 RM_M 31 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Hrušov, obec Ostrava, návrh nenabýt nemovitou 

věc v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

08 

06913/RM1822/106 RM_M 32 Návrh darovat nemovité věci a návrh přijmout 

darem nemovitou věc, vše k.ú. Svinov, obec 

Ostrava, v rámci projektu “Revitalizace 

přednádražního prostoru, Svinov, II. etapa” 

08 

06914/RM1822/106 RM_M 33 Návrh na zrušení usnesení RM, souhlas                       

s umístěním podzemního vedení NN a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene k pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

06915/RM1822/106 RM_M 34 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě            

do pozemku ve vlastnictví SMO a návrh                 

na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene pro společnost GasNet, s.r.o. 

08 

06916/RM1822/106 RM_M 35 Návrh na záměr města neprodat část pozemku               

v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, návrh na záměr 

města neprodat a nepronajmout pozemky v k.ú. 

Stará Ves nad Ondřejnicí, obec Stará Ves                    

nad Ondřejnicí 

08 

06917/RM1822/106 RM_M 36 Návrh na uzavření dodatku č. 13 ke zřizovací 

listině - Knihovna města Ostravy, příspěvková 

organizace 

08 

06918/RM1822/106 RM_M 37 Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu       

ev. č. 2126/2020/MJ ze dne 29. 7. 2020 a návrh                 

na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Hrabová, 

obec Ostrava 

08 

06919/RM1822/106 RM_M 38 Návrh bezúplatně nabýt nemovité věci v k.ú. 

Hrušov, obec Ostrava 

08 

06920/RM1822/106 RM_M 39 Návrh na odejmutí pozemku městskému obvodu 

Ostrava-Jih 

08 

06921/RM1822/106 RM_M 40 Návrh na souhlas s umístěním chodníku a dočasné 

světelné signalizace na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy a návrh na uzavření 

nájemní smlouvy 

08 

06922/RM1822/106 RM_M 41 Návrh na uzavření dodatku pro stavbu “Smetanův 

sad” 

05 

06923/RM1822/106 RM_M 42 Návrh na vystavení objednávky na vyhotovení 

“Vyznačení náhradních ploch vč. navádění pro 

návštěvníky MNO” v rámci stavby “Multifunkční 

parkovací dům u MNO” 

05 

06924/RM1822/106 RM_M 43 Úprava rozpočtu 07 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/86  
  

06925/RM1822/106 RM_M 44 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění            

a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 18/2019             

o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky               

č. 7/2020 

07 

06926/RM1822/106 RM_M 45 Návrh nařízení, kterým se mění a doplňuje nařízení 

města č. 14/2006, kterým se stanoví maximální 

cena za přiložení a odstranění technických 

prostředků k zabránění odjezdu vozidla 

07 

06927/RM1822/106 RM_M 46 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 

do majetku města 

89 

06928/RM1822/106 RM_M 47 Návrh dalšího postupu ve věci vypořádání 

pohledávek (Kupní smlouva ev. č. 1234/2016/MJ 

na prodej pozemku v SPZ Ostrava-Mošnov) 

28 

06929/RM1822/106 RM_M 48 Návrh na souhlas se zásahem požárně 

nebezpečného prostoru v rámci stavby na pozemku 

v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 

sousední nemovitosti 

84 

06930/RM1822/106 RM_M 49 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

č. 3598/2018/OI/VZKÚ ze dne 22.11.2018                  

ke stavbě “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace, 

oblast Radvanice, Bartovice včetně komunikace”, 

v k.ú. Radvanice 

05 

06931/RM1822/106 RM_M 50 Sportovní areál Poruba - smlouva o převodu 

projektových dokumentací 

05 

06932/RM1822/106 RM_M 51 Oznámení o konání opakovaného veřejného 

projednání návrhu změny č. 1 Územního plánu 

Hlučína 

89 

06933/RM1822/106 RM_M 52 Přihlášení se do řízení majetkové újmy ve věci 

možné peněžní škody ze strany právnické osoby 

FC Vítkovice 1919, z.s. a k nahlížení do spisů               

k usnesení o zahájení trestního řízení. 

91 

06934/RM1822/106 RM_M 53 Souhlas zřizovatele s nabytím nemovitostí                  

pro Zoologickou zahradu a botanický park Ostrava, 

příspěvkovou organizaci 

38 

06935/RM1822/106 RM_M 54 Návrh na uzavření pachtovní smlouvy                     

na propachtování části pozemků v k. ú. Mošnov, 

obec Mošnov 

08 

06936/RM1822/106 RM_M 55 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Slezská 

Ostrava, v k.ú. Muglinov a v k.ú. Kunčičky, vše 

obec Ostrava, návrh na svěření nemovitých věcí 

městskému obvodu Slezská Ostrava a návrh                 

na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti 

08 

06937/RM1822/106 RM_M 56 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě 

ev. č. 3380/2017/MJ ze dne 12. 12. 2017                  

pro PRINTO, spol. s r.o. 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/86  
  

06938/RM1822/106 RM_M 57 Návrh na souhlas s provedením stavebních úprav      

v prostorech sloužících podnikání v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

08 

06939/RM1822/106 RM_M 58 Návrh na svěření majetku - stavba “Cyklostezka ul. 

Želivského, Na Rovince, Ostrava” v k.ú. Hrabová, 

obec Ostrava městskému obvodu Hrabová a v k.ú. 

Nová Bělá, obec Ostrava městskému obvodu  

Nová Bělá 

08 

06940/RM1822/106 RM_M 59 Návrh na uzavření dohody o ukončení nájmu 

nebytových prostor v k. ú. Přívoz 

08 

06941/RM1822/106 RM_M 60 Statut fondu pro odkup jednotek (bytů)                        

a parkovacích stání stavby Blok Nové Lauby 

08 

06942/RM1822/106 RM_M 61 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Průmyslová) 

08 

06943/RM1822/106 RM_M 62 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě 

příkazní se společností Ostravské komunikace, a.s. 

84 

06944/RM1822/106 RM_M 63 Uzavření smlouvy k projektu „Nadlimitní čištění 

na pozemních komunikacích na území statutárního 

města Ostravy“ 

80 

06945/RM1822/106 RM_M 64 Návrh na uzavření dodatku č.4 ke smlouvě 

2399/2019/OI/VZKÚ “Výstavba bytového domu 

na ulici Janáčkova” 

05 

06946/RM1822/106 RM_M 65 Uzavření Smlouvy o umístění technického zařízení 

na sběr a další zpracování dat pro osobní doklady 

vydávané v působnosti Ministerstva vnitra 

21 

06947/RM1822/106 RM_M 66 Návrh na slevu z nájemného/pachtovného 08 

06948/RM1822/106 RM_M 67 Návrh prodat pozemek ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

06949/RM1822/106 RM_M 68 Návrh přijmout dar kanalizace a uzavřít darovací 

smlouvu s dárci a smlouvu o zřízení služebnosti         

s vlastníky pozemků 

08 

06950/RM1822/106 RM_M 69 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava a vyhlášení výzvy 

k podání nabídek na koupi pozemků, vše v lokalitě 

ul. Stodolní, Porážková, Masná (Rezidence 

Stodolní) 

08 

06951/RM1822/106 RM_M 70 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

06952/RM1822/106 RM_M 71 Návrh na uzavření Dodatku č.2 ke smlouvě o koupi 

pozemků s dohodou o předkupním právu                 

a zákazem zcizení a zatížení, návrh na uzavření 

Dodatku č.2 ke smlouvě o převodu práva zpětné 

koupě a návrh na uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě 

o částečném postoupení smlouvy v SPZ Ostrava - 

Mošnov 

08 

06953/RM1822/106 RM_M 72 Stav pohledávek statutárního města Ostravy            

k 31.12.2020 

 

07 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/86  
  

06954/RM1822/106 RM_M 73 Návrh na svěření majetku - stavba “Revitalizace 

parku u Biskupství” v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava městskému obvodu Moravská Ostrava           

a Přívoz 

08 

06955/RM1822/106 RM_M 74 Návrh na odejmutí pozemku městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz (ul. Janáčkova) 

08 

06956/RM1822/106 RM_M 75 Souhlas s uzavřením smlouvy o spolupráci v rámci 

stavby “I/56 - prodloužená Místecká, III. stavba”  

s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 

příspěvková organizace a Moravskoslezským 

krajem 

08 

06957/RM1822/106 RM_M 76 Výběr nejvýhodnější nabídky úvěru ve výši             

30 mil. Kč na nákup nemovitosti včetně její 

rekonstrukce a nákladů s tím souvisejících                  

pro městský obvod Polanka nad Odrou 

07 

06958/RM1822/106 RM_M 77 Schválení podání žádosti o dotaci pro projekt 

“Nákup a modernizace vybavení organizace 

Čtyřlístek Ostrava, p. o.” v rámci IROP - REACT 

41 

06959/RM1822/106 RM_M 79 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě                

na vytvoření projektových dokumentací, výkonu 

autorského dozoru, poskytnutí inženýringu                

a licence k projektu “KONCERTNÍ HALA 

MĚSTA OSTRAVY” 

05 

06960/RM1822/106 RM_MZP 1 Návrh na vyhlášení konkursu na obsazení 

pracovního místa ředitele/ředitelky Firemní školky 

města Ostravy, p.o. na dobu určitou 

38 

06961/RM1822/106 RM_VZ 1 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0212/2018/VZKÚ               

na „Poskytování služeb provozování 

elektronického nástroje pro zadávání veřejných 

zakázek“ 

90 

06962/RM1822/106 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Centrum duševního zdraví 

(PD+AD+IČ)”, poř. č. 045/2021 

05 

06963/RM1822/106 RM_VZ 3 Návrh smlouvy na poskytnutí licence aplikace 

eDOV se spol. Solitea, a.s. 

83 

06964/RM1822/106 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Ochrana dýchacích cest 2021“ 

poř. č. 61/2021 

84 

06965/RM1822/106 RM_VZ 5 Provedení izolačních a sanačních prací zavlhlého 

suterénu na objektu Villa Tereza v areálu Černá 

louka v Moravské Ostravě 

84 

06966/RM1822/106 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Modernizace tramvajových tratí 

a tramvajové zastávky”, poř. č. 36/2021 

05 

06967/RM1822/106 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Propojení kanalizace v ul.                 

U Stavisek na sběrač B”, poř. č. 074/2021 

05 

06968/RM1822/106 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “Oprava vodovodu                       

ul. Alejnikovova”, poř. č. 094/2021 

05 

06969/RM1822/106 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Televizní pořad Ostravské 

minuty”, poř. č. 86/2021 

 

01 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/86  
  

06970/RM1822/106 RM_VZ 10 Veřejná zakázka “ÚČOV Ostrava - rekonstrukce 

kotelny”, poř. č. 090/2021 

05 

06971/RM1822/106 RM_VZ 11 Veřejná zakázka “Urbanistická studie rozhraní 

území Karoliny a Dolní oblasti Vítkovic”, poř. č. 

064/2021 

38 

  
 
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 1 Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva 

města JUDr. Josefa Babky, vzneseného                  

na 23. zasedání zastupitelstva města dne 19.5.2021 

28 

  RM_M 78 Návrh koupit a svěřit pozemek v k. ú. Koblov, obec 

Ostrava a uzavřít kupní smlouvu 

08 

  RM_M 27 Návrh na souhlas s umístěním stavebních objektů 

na pozemcích ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy a návrh na záměr pronájmu pozemku            

a částí pozemku v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/86  
  

RM_M 0 
Schválení programu 106. schůze rady města konané dne 15.06.2021 
  
Usnesení číslo: 06882/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 106. schůze rady města konané dne 15.06.2021 

  

 
RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Dům kultury 
města Ostravy, a.s. 
  
Usnesení číslo: 06883/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb.,             
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní 
společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s., se sídlem 28. října 2556/124, 
Ostrava-Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČO: 471 51 595, jejíž jediným akcionářem je 
statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu o provedení verifikace podnikatelského plánu pro rok 2021 a parametrů motivačního 

systému  odměňování   TOP   managementu  společnosti  Dům  kultury města Ostravy, a.s.  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
podnikatelský plán pro rok 2021 společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s. dle přílohy č.1 

předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
a souhlasí s motivačním systémem odměňování členů TOP managementu společnosti Dům 

kultury města Ostravy, a.s. pro rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/86  
  

dodatek č. 3  ke  smlouvě o výkonu funkce mezi společností Dům kultury města Ostravy, a.s.    

a členem představenstva společnosti dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
dodatek č. 4 ke  smlouvě o výkonu funkce  mezi  společností Dům kultury města Ostravy, a.s. 

a členem představenstva společnosti dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

6) schvaluje 

  
dodatek č. 2  ke smlouvě  o  výkonu funkce mezi společností Dům kultury města Ostravy, a.s.  

a členem představenstva společnosti dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

7) ukládá 

  
představenstvu společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s. realizovat podnikatelské aktivity 

společnosti v souladu se schváleným podnikatelským plánem na rok 2021 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jan Žemla, T: 30.06.2022 

 předseda představenstva společnosti 

  
8) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií a bonusu za rok 2020 a vyhodnocení účinnosti motivačního 

systému odměňování členů  TOP  managementu společnosti  Dům kultury města Ostravy, a.s.  

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

9) schvaluje 

  
doplatek prémií členům TOP managementu obchodní společnosti Dům kultury města            

Ostravy, a.s. dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

10) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s. za rok 

2020 dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

11) schvaluje 

  
Zprávu  o  podnikatelské činnosti společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s.  za  rok 2020  

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/86  
  

  

12) schvaluje 

  
výroční zprávu obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s. za rok 2020, jejíž součástí 

je zpráva o vztazích mezi propojenými osobami, vše dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

13) schvaluje 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s. za rok 

2020 dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

14) rozhodla 

  
o úhradě ztráty obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s. za rok 2020 dle důvodové 

zprávy a v souladu s přílohou č. 9 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 2 
Návrh nekoupit pozemky v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, návrh přijmou 
darem pozemky v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06884/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
nabídku fyzických osob, týkající se výkupu pozemků, a to: 

- parc. č. 706/16, 

- parc. č. 706/17, 

- parc. č. 706/33, 

- parc. č. 708/2 

- parc. č. 708/3 

vše v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, 

za kupní cenu 500.000 Kč. 

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem koupit pozemky od fyzických osob, a to: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/86  
  

- parc. č. 706/16, 

- parc. č. 706/17, 

- parc. č. 706/33, 

- parc. č. 708/2 

- parc. č. 708/3 

vše v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, 

za kupní cenu 500.000 Kč. 

  

3) souhlasí 

  
s návrhem přijmout darem pozemky od fyzických osob, a to: 

- parc. č. 706/16, 

- parc. č. 706/17, 

- parc. č. 706/33, 

- parc. č. 708/2 

- parc. č. 708/3 

vše v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 

a zahájit jednání ve věci uzavření příslušné smlouvy. 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) - 3)  tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 3 
Návrh nekoupit nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06885/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/86  
  

nabídku České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu náleží Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2,          

IČO 69797111 na odkoupení nemovité věci, a to pozemku parc.č. 3010/7 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, za kupní cenu ve výši 3.628.000,- Kč do vlastnictví statutárního města 

Ostravy   

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem koupit nemovitou věc, a to: 

- pozemek parc.č. 3010/7 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu náleží Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111 

za kupní cenu ve výši 3.628.000,- Kč 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) až 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 4 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. Pustkovec, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06886/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část pozemku parc.č. 4604/1, k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, 

svěřený městskému obvodu o výměře cca 76 m2, dle zákresu v katastrálním snímku, který je 

přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/86  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 5 
Úhrada za dálkové kreditování frankovacího stroje 
  
Usnesení číslo: 06887/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o provedení úhrady kreditu ve prospěch České pošty, s.p., Politických vězňů 909/4, Praha 1,            

PSČ 225 99, IČO 47114983, pro dálkové nastavení kreditu sloužícího k úhradě cen za služby          

s odesíláním (kreditováním) poštovních zásilek: 

- ve výši 500.000,-Kč pro frankovací stroj FRAMA MAILMAX 4430TC50, v.č. 910365, 

umístěný na podatelně v objektu Nové radnice 

  

 
RM_M 6 
Návrh na bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava a návrh na jeho svěření příslušnému městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 06888/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s bezúplatným nabytím nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemku 

parc.č. 2035/3 

od vlastníka Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, IČO: 697 97 111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město,  

128 00 Praha 2 

a uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/86  
  

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit pozemek parc.č. 2035/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

uvedený v bodě 1)  tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 

uvedenou nemovitou věc do svého vlastnictví 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

označit pozemek parc.č. 2035/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava uvedený                  

v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava            

a Přívoz, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, 

ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedenou 

nemovitou věc do svého vlastnictví 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) až 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 7 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města, pro OVANET 
a.s. a PODA a.s. 
  
Usnesení číslo: 06889/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti           

ev. č. 3061/2019/MJ ze dne 21. 10. 2019, s budoucím oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/86  
  

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti           

ev. č. 3107/2019/MJ ze dne 30. 10. 2019, s budoucím oprávněným: 

PODA a.s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25816179 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 8 
Návrh na záměr města směnit spoluvlastnické podíly k pozemkům v k.ú. 
Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06890/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit spoluvlastnické podíly k pozemkům v k.ú. Martinov             

ve Slezsku, obec Ostrava, a to: 

spoluvlastnický podíl statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Martinov              

o velikosti 1/4 k pozemkům:  

- parc.č. 2943 

- parc.č. 3056/1 

- parc.č. 3057/1, 

za 

spoluvlastnický podíl ve vlastnictví fyzické osoby P.Z. o velikosti 1/4 k pozemkům: 

- parc.č. 2945 

- parc.č. 2946 

- parc.č. 3056/6 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/86  
  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit spoluvlastnické podíly k pozemkům v k.ú. Martinov               

ve Slezsku, obec Ostrava, a to: 

spoluvlastnický podíl statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Martinov               

o velikosti 1/4 k pozemkům: 

- parc.č. 2943 

- parc.č. 3056/1 

- parc.č. 3057/1 

za 

spoluvlastnický podíl ve vlastnictví fyzické osoby V.Z. o velikosti 1/4 k pozemkům: 

- parc.č. 2945 

- parc.č. 2946 

- parc.č. 3056/6 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a 2)  tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 9 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smluv o zřízení služebnosti            
pro oprávněného OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 06891/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

- parc. č. 2401/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 2407/1  - ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 4240/17 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 4240/42 - ostatní plocha, jiná plocha, 

všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/86  
  

OVANET a.s. 

Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

- p. p. č. 732/72  - ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č. 736/5  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 736/8  - ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č. 736/17 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 736/38 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 736/41 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

OVANET a.s. 

Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

dle přílohy č. 6  předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

- p. p. č. 1095/4 - ostatní plocha, silnice, 

- p. p. č. 1095/6  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1095/17 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1095/27 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1095/28 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 1095/29 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 1095/34 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 1095/35 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 1095/37 - ostatní plocha, jiná plocha, 

všechny v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

OVANET a.s. 

Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/86  
  

dle přílohy č. 9  předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

- p. p. č. 100/37  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 136/1  - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 136/4  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 455/76 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 612/18 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 612/124  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 612/125 - ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č. 613/50  - ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č. 613/96  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 613/97  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 736/3  - ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č. 736/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 736/24  - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 1226/5  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1226/6  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 455/111 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

všechny v k. ú. Zábřeh nad Odrou, s oprávněným: 

OVANET a.s. 

Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

dle přílohy č. 12  předloženého materiálu 

  

 
RM_M 10 
Souhlas s podáním žádosti o dofinancování sociálních služeb pro rok 
2021 v rámci Podmínek dotačního programu na podporu poskytování 
sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 – 
MPSV státního rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 06892/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s podáním žádosti městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky  o  dofinancování sociálních  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/86  
  

služeb pro rok 2021 v rámci Podmínek dotačního programu na podporu poskytování sociálních 

služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 

prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 

o zajištění veškerých úkonů spojených s podáním žádosti o dofinancování sociálních služeb             

dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami vyhlášeného dotačního programu 

  

 Vyřizuje: Jiří Vávra, T: 23.06.2021 

 starosta městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
 

RM_M 11 
Návrh na souhlas s provedením stavebních úprav na rozvodech vody          
v objektu bez čp/če, jiná st., který je součástí pozemku parc. č. 3238/3,  
k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06893/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s provedením stavebních prací spočívajících v úpravě rozvodů vody a instalace dvojdřezu,           

v objektu bez čp/če, jiná st., který je součástí pozemku parc. č. 3238/3, zastavěná plocha             

a nádvoří, k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to v místnostech č. 102 (šatna zaměstnanci),           

č. 103 (WC zaměstnanci) a č. 105 (sklad), 

realizovaných nájemcem Martinem Horákem 

se sídlem 717 00 Ostrava - Bartovice, Za Ještěrkou 662/34 

IČO: 73348775, 

vlastním nákladem, a to v souladu s čl. III. odst. 2 Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího             

k podnikání ev. č. 1218/2021/MJ ze dne 9. 4. 2021, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/86  
  

RM_M 12 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06894/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce nemovitých věcí: 

• pozemku parc. č. 436, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 2366 m2, 

• pozemku parc. č. 437, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 286 m2, 

• pozemku parc. č. 442/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 273 m2, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s vypůjčitelem Colour Production, spol. s r.o., IČO: 258 30 210, se sídlem Lomená 349,                

747 66 Dolní Lhota 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Návrh na změnu Statutu fondu pro upevnění veřejného pořádku, 
bezpečnosti, ochrany osob a majetku 
  
Usnesení číslo: 06895/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem Statutu fondu pro upevnění veřejného pořádku, bezpečnosti, ochrany osob a majetku 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si schválení Statutu fondu pro upevnění veřejného pořádku, bezpečnosti, ochrany osob 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/86  
  

a majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit Statut fondu pro upevnění veřejného pořádku, bezpečnosti, ochrany osob a majetku            

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

zrušit Statut fondu pro upevnění veřejného pořádku, bezpečnosti a ochrany osob a majetku 

schválený usnesením zastupitelstva města č. 0181/ZM1418/4 dne 4. 3. 2015 

  

5) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodů 1), 2), 3) a 4) tohoto usnesení zastupitelstvu města ke schválení na jeho 

zasedání dne 15. 9. 2021 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 14 
Souhlas s přijetím dotace z Ministerstva kultury na projekt „Výstavní rok 
2021 v Galerii Dukla“ 
  
Usnesení číslo: 06896/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 05173/RM1822/76 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotace ze státního rozpočtu ČR dle podmínek poskytovatele dotace Ministerstva 

kultury se sídlem: Maltézské nám. 471/1, Praha 1 – Malá Strana, IČO: 00023671 na projekt 

„Výstavní rok 2021 v Galerii Dukla“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) žádá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/86  
  

  
městský obvod Poruba 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 31.12.2021 

 starostka městského obvodu Poruba 

  
 

RM_M 15 
Návrh servisní smlouvy o provádění nonstop servisu na koncovém 
zařízení elektrické požární signalizace (EPS) pro spojení s pultem 
centrální ochrany 
  
Usnesení číslo: 06897/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Servisní smlouvy ev.č. 1388/2021/HS mezi Statutárním městem Ostrava, Prokešovo 

nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 a společností ECHO alarm, spol. s r.o. se sídlem 

Frýdecká 444/257, 718 00, IČO 61946702, Ostrava - Kunčičky na servis koncového zařízení 

EPS pro spojení s pultem centrální ochrany, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 16 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání v k.ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06898/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele neuzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání č. 103                     

o celkové výměře 76,56 m2 nacházejících se v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 75 - bytový 

dům, která je součástí pozemku parc. č. 120, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, na ul. Střelniční č. or. 8, Ostrava-Moravská Ostrava, 

s nájemcem FiaReal One SE, IČO: 294 58 277, se sídlem Reální 172/2, Moravská Ostrava,             

702 00 Ostrava, 

dle důvodové zprávy včetně odůvodnění odchylky od obvyklého nájemného a dle přílohy č. 4 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/86  
  

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 17 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06899/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně nájemce uzavřít nájemní smlouvu na pronájem pozemku parc. č. 2957/28, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s XXXXXX XXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 18 
Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem předfinancování výdajů  
na pořízení kotle v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace                
v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 06900/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
80 

  
k usnesení č. 01607/RM1822/25 
k usnesení č. 0421/ZM1822/7 
k usnesení č. 01978/RM1822/29 
k usnesení č. 02183/RM1822/32 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí bezúročných zápůjček v celkové výši 520 000 Kč fyzickým osobám 

uvedeným v přílohách č. 1 a 3 předloženého materiálu za účelem předfinancování výdajů            

na pořízení nových zdrojů vytápění v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace                

v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a o uzavření příslušných smluv o zápůjčkách dle přílohy       

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/86  
  

č. 2 předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedenými fyzickými 

osobami 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 19 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví Knihovny 
města Ostravy, p.o. 
  
Usnesení číslo: 06901/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím 

daru do vlastnictví Knihovny města Ostravy, příspěvkové organizace, se sídlem ul.                 

28. října 289/2, 702 00 Ostrava, IČO 00097586, a o vystavení předchozího souhlasu zřizovatele 

s uzavřením smlouvy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 20 
Organizační zabezpečení hodnocení hospodaření SMO a orgánu města, 
Městské policie Ostrava, činnosti a hospodaření příspěvkových 
organizací zřízených zastupitelstvem SMO za 1. pololetí 2021 
  
Usnesení číslo: 06902/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
organizační zabezpečení hodnocení hospodaření SMO a orgánu města, Městské policie Ostrava, 

činnosti a hospodaření příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava                  

za 1. pololetí 2021 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/86  
  

2) ukládá 

  
a) vedoucím odborů MMO, řediteli Městské policie Ostrava a řediteli územního odboru Ostrava 

HZS MSK předložit odboru financí a rozpočtu vyhodnocení plnění rozpočtu příjmů a výdajů             

za sledované období, ke kterým mají schválené dispoziční oprávnění 

Zodp.: vedoucí odborů MMO, ředitel MěPO Ostrava, ředitel územního odboru Ostrava                    

       HZS MSK 

Termín: 30.07.2021 

b) ředitelům příspěvkových organizací 

předat zpracované tabulkové přehledy včetně komentáře příslušnému odvětvovému odboru             

a odboru financí a rozpočtu MMO dle příloh č. 1 až 4 předloženého materiálu 

Zodp.: ředitelé příspěvkových organizací 

Termín: 13.08.2021 

c) vedoucím odvětvových odborů 

zajistit vyhodnocení zpracovaných tabulkových přehledů (dle bodu 2b) a komentáře k hodnocení 

činnosti a hospodaření příspěvkových organizací zřízených SMO pro “Zprávu o výsledku 

hospodaření statutárního města Ostrava za 1. pololetí 2021” 

Zodp.: vedoucí odvětvových odborů 

Termín: 27.08.2021 

d) vedoucím odvětvových odborů 

zpracovat přehled o poskytnutých dotacích z rozpočtu SMO obchodním společnostem                  

s majetkovou účastí SMO a obecně prospěšným společnostem založeným SMO a o jejich 

čerpání k 30.6.2021 a spolupracovat s odborem financí a rozpočtu při zpracování těchto údajů  

do “Zprávy o výsledku hospodaření statutárního města Ostrava za 1. pololetí 2021” 

Zodp.: vedoucí odvětvových odborů 

Termín: 30.07.2021 

e) vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

zajistit zkompletování výsledků hospodaření obchodních společností s majetkovou účastí SMO 

a obecně prospěšných společností založených SMO pro jejich zapracování do “Zprávy                

o výsledku hospodaření statutárního města Ostrava za 1. pololetí 2021” 

Termín: 31.08.2021 

f) vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

rozeslat odvětvovým odborům podklady pro hodnocení činnosti a hospodaření příspěvkových 

organizací dle příloh č. 1 až 4 předloženého materiálu 

Termín: 24.06.2021 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/86  
  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

zpracovat “Zprávu o výsledku hospodaření statutárního města Ostrava za 1. pololetí 2021”               

a předložit radě města k projednání dne 29.09.2021 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.09.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

zpracovat  “Zprávu o výsledku hospodaření statutárního města Ostrava za 1. pololetí 2021”           

a předložit zastupitelstvu města k projednání dne 13.10.2021 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 21 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace č. 1883/2020/KP na projekt 
OSTRAVACARD!!! společnosti Černá louka s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06903/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
01 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace č. 1883/2020/KP na projekt Návštěvnická karta Ostrava (OSTRAVACARD!!!), 

uzavřené dne 2.7.2020 mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8,         

729 30  Ostrava, IČO 00845451, a společností Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 

702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě dle bodu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/86  
  

1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 22 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na projekt Rekonstrukce 
konferenční místnosti III. NP společnosti Černá louka s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06904/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 

3 200 tis. Kč společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235,                             

702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, na realizaci projektu Rekonstrukce 

konferenční místnosti III. NP dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8,               

729 30  Ostrava, IČO 00845451 a společností Černá louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235, 

702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží kapitálová rezerva 

na § 6409, pol. 6901, ORJ 230 o 3 200 tis. Kč 

- zvýší investiční transfery podnikatelským subjektům 

na § 2143, pol. 6313 , ORJ 221 o 3 200 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/86  
  

  

4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na poskytnutí investiční účelové dotace           

dle bodu 1),  návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace 

dle bodu 2) a  ke schválení návrh rozpočtového opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 23 
Žádost o zařazení akce “Fiction Festival” do přílohy obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Ostravy č. 5/2017, o nočním klidu 
  
Usnesení číslo: 06905/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o nezahájení procesu tvorby nové obecně závazné vyhlášky, kterou by byla doplněna 

příloha obecně závazné vyhlášky č. 5/2017, o nočním klidu, o kulturní akci “Fiction Festival”,   

v souladu se stanoviskem odboru kultury a volnočasových aktivit Magistrátu města Ostravy 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 

  
 

RM_M 24 
Návrh na poskytnutí finančního daru Sdružení Čechů z Volyně a jejich 
přátel, z. s. z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06906/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/86  
  

1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančního daru z rozpočtu statutárního  města  Ostravy ve výši 20.000 Kč 

Sdružení Čechů z Volyně a jejich přátel, z. s., se sídlem Hotel Legie, Sokolská 436/33,                

120 00 Praha 2, IČO: 47606550, na podporu výstavy “Cestou 1. československého armádního 

sboru” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy  předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží běžné výdaje 

na  § 6171, pol. 5909, ÚZ 7117, ORJ 221 o 20 tis. Kč 

zvýší neinvestiční transfery spolkům 

na  § 3319, pol. 5222, ÚZ 7117, ORJ 221 o 20 tis. Kč 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru z rozpočtu statutárního  města 

Ostravy  mezi statutárním  městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava,                

IČO: 008454451 a Sdružením Čechů z Volyně a jejich přátel, z. s. se  sídlem Hotel Legie, 

Sokolská 436/33, 120 00 Praha 2, IČO: 47606550,  dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 25 
Žádosti o poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí 
města Ostravy společnosti Čisté nebe o.p.s., a Nadace na pomoc 
zvířatům 
  
Usnesení číslo: 06907/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/86  
  

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy 

obecně prospěšné společnosti Čisté nebe o.p.s., IČO: 286 42 996, sídlem Obránců míru 237/35, 

Vítkovice, 703 00 Ostrava, v požadované finanční výši 56 870,- Kč na realizaci projektu 

“Rozšíření aplikace SmogAlarm o notifikaci“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu s úpravou a o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy 

žadateli Nadace na pomoc zvířatům, IČO: 25817981, Ukrajinská 1536, Ostrava-Poruba; ve výši 

480 000,- Kč na realizaci projektu „Zajištění kastračního programu toulavých koček“ dle přílohy 

č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu s úpravou a o uzavření příslušné veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města schválit 

rozpočtové opatření, kterým se 

- z v ý š í se financování na ORJ 120 

 na pol. 8115, ÚZ 1030                                                     o                 537 tis. Kč 

- z v ý š í se neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 

 na § 3792, pol. 5221, ÚZ 1030, ORJ 190                        o                   57 tis. Kč 

- z v ý š í se neinvestiční transfery nadacím 

na § 1014, pol. 5221, ÚZ 1030, ORJ 190                           o                 480 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/86  
  

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrh dle bodu 1), 2) a 3) tohoto 

usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 26 
Středisko volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, p.o. - investiční 
příspěvek na rekonstrukci rozvodů ústředního vytápění 
  
Usnesení číslo: 06908/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
42 

  
k usnesení č. 1181/ZM1822/19 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí investičního účelového příspěvku právnické osobě Středisko volného času, Ostrava 

- Moravská Ostrava, příspěvková organizace, IČO 75080559,                                          

ve výši 1.845 tis. Kč na rekonstrukci rozvodů ústředního vytápění (objekt na ul. Ostrčilova 

19/2925, Moravská Ostrava) dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele: 

- zvýšení investičního příspěvku 

Středisko volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, p.o.               o 1 845 tis. Kč 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- zvyšují investiční příspěvky ORJ 140 

na § 3233, pol. 6351, ORG 84                       o  845 tis. Kč 

- snižují běžné výdaje ORJ 140 

na § 3299, pol. 5167                                      o  845 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/86  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 28 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06909/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 1773/11 o výměře cca 768 m2, dle zákresu v katastrálním snímku, který je 

přílohou č. 2 předloženého materiálu 

za nemovitou věc ve vlastnictví fyzických osob, a to: 

- část pozemku parc.č. 1773/1 o výměře cca 768 m2, k.ú. Poruba, obec Ostrava, dle zákresu              

v katastrálním snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 29 
Udělení souhlasu s označením prostoru sloužícího podnikání č. 102            
v domě na ul. Střelniční 75/8, Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06910/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s označením prostor sloužících podnikání č. 102 nacházející se v 1. nadzemním 

podlaží bytového domu č. p. 75, který je součástí pozemku parc. č. 120, zastavěná plocha                  

a nádvoří, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Střelniční č. or. 8, Ostrava-Moravská  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/86  
  

Ostrava, jehož nájemcem je společnost FRANZ REALITY s.r.o., IČO: 096 91 456, se sídlem              

U Školky 1620/5, Poruba, 708 00 Ostrava, formou polepů vstupních dveří a výloh v rozsahu      

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 30 
Návrh na vystavení objednávky na realizaci dodatečných stavebních 
prací v rámci stavby: „Revitalizace knihovny na ul. Podroužkova“ 
  
Usnesení číslo: 06911/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vystavit objednávku na zhotovitele STAVIA - silniční stavby, a.s., Střádalů 631/47,                 

718 00 Ostrava - Kunčičky, IČO: 258 64 092 na realizaci dodatečných stavebních prací v rámci 

stavby: „Revitalizace knihovny na ul. Podroužkova“ za cenu 227 852,37,- Kč vč. DPH   

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investičního 

k podpisu objednávky na zhotovitele STAVIA - silniční stavby, a.s., Střádalů 631/47,                

718 00 Ostrava - Kunčičky, IČO: 258 64 092 na realizaci dodatečných stavebních prací v rámci 

stavby: „Revitalizace knihovny na ul. Podroužkova“ za cenu 227 852,37,- Kč vč. DPH   

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek,  

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 31 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, 
návrh nenabýt nemovitou věc v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06912/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemky: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/86  
  

- parc.č. 104/2, 

- parc.č. 105 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo prodat všechny výše uvedené 

nemovité věci společně, nebo kteroukoliv z nich jednotlivě, přičemž  doporučuje zastupitelstvu, 

aby si vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem nabýt nemovitou věc v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 

735/2, od fyzické osoby 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 32 
Návrh darovat nemovité věci a návrh přijmout darem nemovitou věc, vše 
k.ú. Svinov, obec Ostrava, v rámci projektu “Revitalizace 
přednádražního prostoru, Svinov, II. etapa” 
  
Usnesení číslo: 06913/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem darovat nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Svinov, a to pozemky: 

- parc.č. 3621/16, 

- parc.č. 3746/4 

Moravskoslezskému kraji, IČO 708 90 692, sídlo 28. října 2771/17, 702 18 Ostrava 

a s návrhem uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/86  
  

  

2) souhlasí 

  
s návrhem přijmout darem nemovitou věc v k.ú. Svinov, obec Ostrava, a to pozemek: 

- parc.č. 3075/86 

od vlastníka Moravskoslezský kraj, IČO 708 90 692, sídlo 28. října 2771/17, 702 18 Ostrava, 

hospodaření se svěřeným majetkem kraje Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 

organizace, IČO 000 95 711, sídlo Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
s tím, aby si zastupitelstvo města vyhradilo rozhodnutí označit pozemek parc.č. 3075/86, k.ú. 

Svinov, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Svinov, dle čl. 9 odst. 1 písm. 

b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn                

a doplňků, za podmínky, že předmětnou nemovitou věc statutární město Ostrava nabude            

do svého vlastnictví 

  

4) souhlasí 

  
s tím, aby zastupitelstvo města označilo pozemek parc.č. 3075/86, k.ú. Svinov, obec Ostrava, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Svinov, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že předmětnou nemovitou věc statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) až 4) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/86  
  

RM_M 33 
Návrh na zrušení usnesení RM, souhlas s umístěním podzemního vedení 
NN a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 06914/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) ruší 

  
bod 4) a bod 5) svého usnesení č. 06412/RM1822/98 ze dne 20.4.2021 

  

2) souhlasí 

  
s umístěním podzemního vedení 2x NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

parc. č. 2665/57 - orná půda 

v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Polanka nad Odrou 2665/58, NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu             

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 3) usnesení 

  

3) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení             

a provozování podzemního vedení 2x NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

parc. č. 2665/57 - orná půda 

v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/86  
  

břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 

inženýrských sítí 

  

 
RM_M 34 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě do pozemku ve vlastnictví 
SMO a návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene pro společnost GasNet, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06915/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním sloupku stanice EPD s vnitřní technologií a 3 ks kabelových rozvodů do pozemku 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2957/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Poruba, obec Ostrava, pro: 

GasNet, s.r.o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 272 95 567 

v rámci “REKO EPD Vřesinská 5”, dle situačního výkresu, který je přílohou č. 1/2 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - zřízení             

a provozování sloupku stanice EPD s vnitřní technologií a 3 ks kabelových rozvodů do pozemku 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2957/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Poruba, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 272 95 567 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/86  
  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 35 
Návrh na záměr města neprodat část pozemku v k.ú. Pustkovec, obec 
Ostrava, návrh na záměr města neprodat a nepronajmout pozemky v k.ú. 
Stará Ves nad Ondřejnicí, obec Stará Ves nad Ondřejnicí 
  
Usnesení číslo: 06916/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část pozemku parc. č. 4408/127  nově označenou                     

dle geometrického plánu č. 5765/15b/2020 jako pozemek parc. č. 4408/147 o výměře 172 m2               

v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemky v k.ú. Stará Ves nad Ondřejnicí, obec Stará Ves            

nad Ondřejnicí, a to 

- parc. č. 2652 

- parc. č. 2653 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu 

  

3) rozhodla 

  
o záměru města nepronajmout pozemky v k.ú. Stará Ves nad Ondřejnicí, obec Stará Ves               

nad Ondřejnicí, a to: 

- parc. č. 2652 

- parc. č. 2653 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu 

  

4) ukládá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/86  
  

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 36 
Návrh na uzavření dodatku č. 13 ke zřizovací listině - Knihovna města 
Ostravy, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 06917/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby - Knihovna města 

Ostravy, příspěvková organizace, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 37 
Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu ev. č. 2126/2020/MJ             
ze dne 29. 7. 2020 a návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. 
Hrabová, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06918/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města 

změnit uzavřenou “Nájemní smlouvu” ev. č. 2126/2020/MJ ze dne 29. 7. 2020, jejímž  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/86  
  

předmětem je pronájem části pozemku parc. č. 1752/2, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 

68 m2, v k. ú. Hrabová, obec Ostrava (ul. U Řeky), 

formou uzavření dodatku č. 1, 

kdy dojde: 

- v čl. VI, odst. 4 této smlouvy ke změně termínu předání předmětu nájmu nájemci (z původního 

termínu do 29. 7. 2021), nyní do 29. 7. 2022, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
že nemá záměr 

pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, parc. č. 304/1, orná půda,  

o výměře 6 m2, v k. ú. Hrabová, obec Ostrava (ul. Na Rovince), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu 

  

  

 
RM_M 38 
Návrh bezúplatně nabýt nemovité věci v k.ú. Hrušov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06919/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem bezúplatně nabýt nemovité věci v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 1871/58, 

- parc.č. 2070/33, 

od vlastníka Česká republika,  příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO 697 97 111, sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 

12800 Praha 2, za podmínky, že tento nabyde předmětné pozemky do svého hospodaření 

a zahájit jednání ve věci uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/86  
  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 39 
Návrh na odejmutí pozemku městskému obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 06920/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

odejmout ze svěření městskému obvodu Ostrava-Jih v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

pozemek p. p. č. 2988 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 40 
Návrh na souhlas s umístěním chodníku a dočasné světelné signalizace 
na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy a návrh              
na uzavření nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 06921/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním chodníku a dočasné světelné signalizace na pozemku p. p. č. 925/7 - ostatní plocha, 

silnice, k.ú. Přívoz, obec Ostrava, o výměře 5,31 m2 

pro investora Odra Styl a.s., sídlem Stodolní 1785/31, 702 00 Ostrava, IČO: 087 71 952 

v rámci stavby “Retail park Ostrava Přívoz”, dle situačního snímku, který je přílohou                       



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/86  
  

č. 2 předkládaného materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. p. č. 925/7 - ostatní 

plocha, silnice k.ú. Přívoz, obec Ostrava, o výměře 5,31 m2 

s nájemcem 

Odra Styl a.s., sídlem Stodolní 1785/31, 702 00 Ostrava, IČO: 087 71 952 

dle přílohy č. 4 předkládaného materiálu 

  

 
RM_M 41 
Návrh na uzavření dodatku pro stavbu “Smetanův sad” 
  
Usnesení číslo: 06922/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
radě města uzavřít dodatek č.1 k smlouvě o dílo č.3040/2020/OI/VZ pro stavbu “Smetanův sad” 

se zhotovitelem MVEX stavby s.r.o., se sídlem Selská 50, 739 25, Sviadnov, IČO: 03997286 

dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 42 
Návrh na vystavení objednávky na vyhotovení “Vyznačení náhradních 
ploch vč. navádění pro návštěvníky MNO” v rámci stavby “Multifunkční 
parkovací dům u MNO” 
  
Usnesení číslo: 06923/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vystavit objednávku na zhotovitele Ostravské komunikace, a.s., Novoveská 1266/25,               

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/86  
  

709 00  Ostrava, Mariánské Hory, IČO: 25396544 na vyhotovení “Vyznačení náhradních ploch 

vč. navádění pro návštěvníky MNO” v rámci stavby: “Multifunkční parkovací dům u MNO”             

za cenu 202.740,00 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investičního 

k podpisu objednávky na zhotovitele Ostravské komunikace, a.s., Novoveská 1266/25,              

709 00  Ostrava, Mariánské Hory, IČO: 25396544, vyhotovení ”Vyznačení náhradních ploch 

vč. navádění pro návštěvníky MNO” v rámci stavby: ”Multifunkční parkovací dům u MNO”  

za cenu 202.740,00 Kč bez DPH 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek,  

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 43 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 06924/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele organizace Dětské centrum Domeček, p.o. - snížení neinvestičního 

příspěvku o 748 tis. Kč 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- z v y š u j í 

- nedaňové příjmy 

na § 2229, pol. 2132, ORJ 100 o 5 178 tis. Kč (C.6.) 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 13351, ORJ 120 o 1 739 tis. Kč (A.1.) 

                      ÚZ 33166, ORJ 120 o 481 tis. Kč (A.2.) 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/86  
  

- přijaté neinvestiční transfery od krajů 

na pol. 4122, ÚZ 201, ORJ 120 o 748 tis. Kč (A.3.) 

                      ÚZ 341, ORJ 120 o 500 tis. Kč (A.4.) 

- běžné výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 2219, pol. 5362, org. 3102 o 30 tis. Kč 

                               § 2219, pol. 5164, org. 3138 o 800 tis. Kč 

na § 3429, pol. 5222, ÚZ 7105, ORJ 160 o 35 tis. Kč (C.3.) 

na § 3639, pol. 5323, ÚZ 112100000, ORJ 300, org. 97000000 o 21 tis. Kč (C.5.) 

(C.6.) na ORJ 100, § 2212, pol. 5171 o 2 078 tis. Kč 

                                            pol. 5171, ÚZ 93 o 2 000 tis. Kč 

                               § 3631, pol. 5171 o 1 100 tis. Kč 

(C.7.) na ORJ 136, § 3599, pol. 5153, ÚZ 5213, org. 9218 o 10 tis. Kč 

                                            pol. 5169, ÚZ 5213, org. 9218 o 700 tis. Kč 

                               § 3639, pol. 5154 o 400 tis. Kč 

                               § 4374, pol. 5171 o 202 tis. Kč 

                               § 6171, pol. 5164 o 533 tis. Kč 

                                            pol. 5169 o 1 088 tis. Kč 

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 2321, pol. 6121, org. 7389 o 3 412 tis. Kč 

                               § 4376, pol. 6121, org. 8269 o 121 tis. Kč 

                               § 5522, pol. 6121, org. 8253 o 11 tis. Kč 

                               § 2219, pol. 6121, org. 3091 o 4 273 tis. Kč 

                               § 2219, pol. 6121, org. 3155 o 1 500 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7448 o 190 tis. Kč 

                               § 2219, pol. 6121, org. 8191 o 230 tis. Kč 

na § 3639, pol. 6130, ORJ 137, org. 3251 o 191 tis. Kč (C.2.) 

- neinvestiční transfery 

(A.1.) na ORJ 180, § 4350, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 34 o 98 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 34 o 116 tis. Kč 

                               § 4350, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 35 o 132 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 35 o 28 tis. Kč 

                               § 4350, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 36 o 211 tis. Kč 

                               § 4350, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 37 o 40 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 37 o 24 tis. Kč 

                               § 4350, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 38 o 199 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 38 o 56 tis. Kč 

                               § 4350, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 40 o 272 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 40 o 142 tis. Kč 

                               § 4350, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 41 o 421 tis. Kč 

na § 3233, pol. 5336, ÚZ 33166, ORJ 140, org. 84 o 481 tis. Kč (A.2.) 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/86  
  

na § 3529, pol. 5336, ÚZ 201, ORJ 170, org. 4245 o 748 tis. Kč (A.3.) 

(A.4.) na ORJ 160, § 3311, pol. 5336, ÚZ 341, org. 4240 o 250 tis. Kč 

                               § 3312, pol. 5336, ÚZ 341, org. 4212 o 250 tis. Kč 

- neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 7608, ORJ 120, org. 510 o 200 tis. Kč (C.4.) 

- investiční převody mezi stautárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3500, ORJ 120, org. 603 o 1 739 tis. Kč (C.8.) 

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, ORJ 120, org. 603 o 1 739 tis. Kč (C.8.) 

- z v y š u j e 

- rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 748 tis. Kč (A.3.) 

s n i ž u j í 

- běžné výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 3639, pol. 5169, org. 8269 o 91 tis. Kč 

                               § 3639, pol. 5169 o 41 tis. Kč 

na § 3421, pol. 5222, ÚZ 7105, ORJ 160 o 35 tis. Kč (C.3.) 

na § 4349, pol. 5909, ÚZ 7608, ORJ 180 o 200 tis. Kč (C.4.) 

na § 3636, pol. 5901, ÚZ 3636, ORJ 300 o 21 tis. Kč (C.5.) 

(C.7.) na ORJ 136, § 3639, pol. 5169 o 150 tis. Kč 

                                            pol. 5171 o 1 677 tis. Kč 

                               § 6171, pol. 5154 o 1 106 tis. Kč 

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 2321, pol. 6121, org. 7362 o 3 412 tis. Kč 

                               § 6409, pol. 6901 o 30 tis. Kč 

                               § 6409, pol. 6901 o 4 273 tis. Kč 

                                                            o 800 tis. Kč 

                               § 3412, pol. 6121, org. 8264 o 1 500 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7233 o 190 tis. Kč 

                               § 6409, pol. 6901 o 230 tis. Kč 

na § 2219, pol. 6121, ORJ 230, org. 3251 o 191 tis. Kč (C.2.) 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/86  
  

- neinvestiční transfery 

na § 3529, pol. 5331,ORJ 170, org. 4245 o 748 tis. Kč (A.3.) 

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky (C.4.) 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 7608, org. 510 o 200 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 7608 o 200 tis. Kč 

Městský obvod Slezská Ostrava (C.8.) 

- sníží výdaje/zvýší příjmy 

na § xxxx, pol. xxxx o 1 739 tis. Kč 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3500, ORJ 120, org. 603 o 1 739 tis. Kč 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 603 o 1 739 tis. Kč 

- zvýší výdaje 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ xxxxxxxx, org.03xxxxx000000 o 1 739 tis. Kč  

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 44 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 18/2019 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 7/2020 
  
Usnesení číslo: 06925/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 18/2019 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky            

č. 7/2020, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/86  
  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 45 
Návrh nařízení, kterým se mění a doplňuje nařízení města č. 14/2006, 
kterým se stanoví maximální cena za přiložení a odstranění technických 
prostředků k zabránění odjezdu vozidla 
  
Usnesení číslo: 06926/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
nařízení města č. 6/2021, kterým se mění a doplňuje nařízení města č. 14/2006, kterým 

se stanoví maximální cena za přiložení a odstranění technických prostředků k zabránění odjezdu 

vozidla 

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše nařízení dle bodu 1) tohoto usnesení náměstek primátora          

Mgr. Radim Babinec 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 18.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 46 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 06927/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/86  
  

• pozemku parc.č. 2022/2 v k.ú. Radvanice, pro městský obvod Radvanice a Bartovice 

  

2) nevydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (5), písm. d) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• chatky, stojící na pozemku parc.č. 3290/19 v k.ú. Martinov ve Slezsku, pro městský obvod 

Martinov 

  

3) schvaluje 

  
- text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1 a č. 2 přiloženého materiálu 

  

 
RM_M 47 
Návrh dalšího postupu ve věci vypořádání pohledávek (Kupní smlouva 
ev. č. 1234/2016/MJ na prodej pozemku v SPZ Ostrava-Mošnov) 
  
Usnesení číslo: 06928/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o jednostranném započtení pohledávky statutárního města Ostrava ve výši 4.538.000 Kč  

proti pohledávce společnosti Vítkovice – výzkum a vývoj – technické aplikace a.s.,              

se sídlem Studentská 6202/17, Ostrava - Poruba, IČO: 27677257, dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o jednostranném započtení pohledávky statutárního města Ostrava ve výši 216.000 Kč  

proti pohledávce společnosti Vítkovice – výzkum a vývoj – technické aplikace a.s.,                  

se sídlem Studentská 6202/17, Ostrava - Poruba, IČO: 27677257, dle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/86  
  

RM_M 48 
Návrh na souhlas se zásahem požárně nebezpečného prostoru v rámci 
stavby na pozemku v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 
sousední nemovitosti 
  
Usnesení číslo: 06929/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
jako vlastník sousedních nemovitostí (statutární město Ostrava vlastní pozemek 

parc.č. 4685/130 - orná půda a parc.č. 4685/63 - orná půda v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava)             

se zásahem požárně nebezpečného prostoru v rámci stavby “Centrum transferu technologií 

ELEKTRO MAR a.s.”, na pozemku parc.č. 4685/127, 4685/131, 4685/89, 4684/1, 4684/3, 

4685/125, 4685/126, 4685/59, 4685/24, 4833/3, 4685/63, 4684/4, k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, 

pro žadatele stavbyX XXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX X XXXXXXX dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení příslušného souhlasu se zásahem požárně nebezpečného prostoru v rámci 

stavby dle bodu 1) tohoto usnesení a s tím spojené veškeré úkony 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 25.06.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasu se zásahem požárně nebezpečného prostoru v rámci stavby  

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 25.06.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 49 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 3598/2018/OI/VZKÚ 
ze dne 22.11.2018 ke stavbě “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace, 
oblast Radvanice, Bartovice včetně komunikace”, v k.ú. Radvanice 
  
Usnesení číslo: 06930/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/86  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 3598/2018/OI/VZKÚ ze dne 22.11.2018                

mezi Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30, Ostrava, IČO: 00845451        

a Eurovia CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 140 00  Praha 4, IČO: 45274924            

a Hydrospor spol. s r.o., se sídlem Úprkova 966/3, 702 00 Ostrava, IČO: 47666374, členy 

sdružení “Společnost Radvanice Bartovice 2018”, na realizaci stavby “Rekonstrukce vodovodu 

a kanalizace, oblast Radvanice, Bartovice včetně komunikace” dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 50 
Sportovní areál Poruba - smlouva o převodu projektových dokumentací 
  
Usnesení číslo: 06931/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o převodu projektové dokumentace, postoupení licence a převzetí práv          

a povinností ze správních rozhodnutí ke stavbě “Rekonstrukce sportovního areálu Poruba”  

mezi převádějícím statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č.8, 729 30 Ostrava,                

IČO: 00845451 a nabyvatelem: 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., Čkalovova 6144/20, 708 00 Ostrava - 

Poruba, 

IČO: 25385691 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 51 
Oznámení o konání opakovaného veřejného projednání návrhu změny  
č. 1 Územního plánu Hlučína 
  
Usnesení číslo: 06932/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/86  
  

  
text odpovědi k oznámení o konání opakovaného veřejného projednání návrhu změny č. 1 

Územního plánu Hlučína dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 52 
Přihlášení se do řízení majetkové újmy ve věci možné peněžní škody             
ze strany právnické osoby FC Vítkovice 1919, z.s. a k nahlížení do spisů 
k usnesení o zahájení trestního řízení. 
  
Usnesení číslo: 06933/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
poučení poškozené právnické osoby v trestním řízení pro statutární město Ostrava jako 

poškozené právnické osoby v řízení vedeném v trestní věci DOTAČNÍ PODVOD FC Vítkovice 

1919, z.s. dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
navrhnout, aby soud v odsuzujícím rozsudku uložil obžalovanému povinnost nahradit 

v penězích škodu, jež byla statutárnímu městu Ostrava trestním činem způsobena nebo vydat 

bezdůvodné obohacení, a požádat o opis usnesení o zahájení trestního stíhání 

  

3) pověřuje 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andreu Hoffmannovou, Ph.D., a vedoucí odboru školství a sportu 

Ing. Sylvu Sládečkovou, aby též za statutární město Ostrava prováděly úkony v trestním řízení, 

tedy nahlížely do spisu a činily úkony dle § 43 trestního řádu v trestní věci blíže specifikované 

v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 53 
Souhlas zřizovatele s nabytím nemovitostí pro Zoologickou zahradu            
a botanický park Ostrava, příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 06934/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/86  
  

v souladu s Čl. IX odst. 2 písm. a) zřizovací listiny ze dne 22. 5. 2014 Zoologické zahrady           

a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace, IČ: 00373249, se sídlem Michálkovická 

197, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, ve znění dodatků s nabytím nemovité věci ”Fóliový 

skleník v ZOO Ostrava” na pozemku parc. č. 5280, 5298/1, 5303/1, 5312/1 v k. ú. Slezská 

Ostrava v areálu Zoo Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
v souladu s Čl. IX odst. 2 písm. a) zřizovací listiny ze dne 22. 5. 2014 Zoologické zahrady           

a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace, IČ: 00373249, se sídlem Michálkovická 

197, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, ve znění dodatků s nabytím nemovité věci ”Expozice 

lemurů v Zoo Ostrava” na pozemku parc. č. 5270/1, 5333/1, 5310/1 v k. ú. Slezská Ostrava             

v areálu Zoo Ostrava dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
v souladu s Čl. IX odst. 2 písm. a) zřizovací listiny ze dne 22. 5. 2014 Zoologické zahrady           

a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace, IČ: 00373249, se sídlem Michálkovická 

197, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, ve znění dodatků s nabytím nemovité věci ”Chovatelské 

zázemí lemuři v Zoo Ostrava (za karanténou)” na pozemku parc. č. 5303/1, 5296/3 v k. ú. 

Slezská Ostrava v areálu Zoo Ostrava dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) souhlasí 

  
v souladu s Čl. IX odst. 2 písm. a) zřizovací listiny ze dne 22. 5. 2014 Zoologické zahrady           

a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace, IČ: 00373249, se sídlem Michálkovická 

197, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, ve znění dodatků s nabytím nemovité věci “Přístavba 

přístřešku haly” na pozemku parc. č. 5303/1, 5303/4 v k. ú. Slezská Ostrava v areálu            

Zoo Ostrava dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

5) souhlasí 

  
v souladu s Čl. IX odst. 2 písm. a) zřizovací listiny ze dne 22. 5. 2014 Zoologické zahrady             

a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace, IČ: 00373249, se sídlem Michálkovická 

197, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, ve znění dodatků s nabytím nemovité věci “Stáj               

pro buvoly” na pozemku parc. č. 5303/1, 5277/2 v k. ú. Slezská Ostrava v areálu Zoo Ostrava    

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/86  
  

RM_M 54 
Návrh na uzavření pachtovní smlouvy na propachtování části pozemků   
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 06935/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně propachtovatele o uzavření pachtovní smlouvy na propachtování části pozemku p. p. č. 

822/51 o výměře 1 050 m2 a části pozemku p. p. č. 822/66 o výměře 14 500 m2 oba v k. ú. 

Mošnov, obec Mošnov, 

s pachtýřem MORAVAN Mléčná farma a.s. 

se sídlem: č. p. 198, 742 58 Kateřinice 

IČO: 476 72 439 

na dobu určitou, tj. do 31. 12. 2021, za pachtovné ve výši 12,78 Kč/den trvání pachtu 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 55 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, v k.ú. Muglinov           
a v k.ú. Kunčičky, vše obec Ostrava, návrh na svěření nemovitých věcí 
městskému obvodu Slezská Ostrava a návrh na uzavření smlouvy               
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 06936/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem směnit  nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 2053/3 

- parc.č. 2053/2 

- parc.č. 2054/2 

- parc.č. 2056 

- parc.č. 3339 

- část pozemku parc. č. 3362/1 o výměře 228 m2, která je dle geometrického plánu č. 

4490-164/2020, vyhotoveného pro k.ú. Slezská Ostrava, nově označena jako pozemek parc.č. 

3362/4 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/86  
  

za 

nemovité věci ve vlastnictví Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava,             

702 00 Ostrava, IČO 277 69 143, a to pozemky: 

- p.p.č. 113/11 

- p.p.č. 113/4  

- p.p.č. 531, 

vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 

- parc.č. 3353/1 

- parc.č. 3394/1 

- parc.č. 2020  

- parc.č. 3651/2, 

vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

- parc.č. 1818 

- parc.č. 517/15   

- část pozemku parc.č. 706/1 o výměře 517 m2, která je dle geometrického plánu č. 

1002-108/2020 vyhotoveného pro k.ú. Kunčičky, nově označena jako pozemek parc.č. 706/1 

díl ”a” a sloučen do pozemku parc.č.704/3, 

vše v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava   

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit pozemky p.p.č. 113/11, p.p.č. 113/4 a p.p.č. 531, vše v k.ú. 

Muglinov, obec Ostrava, pozemky parc.č. 3353/1, parc.č. 3394/1, parc.č. 2020 a parc.č. 3651/2, 

vše v k.ú Slezská Ostrava, obec Ostrava a pozemky parc.č. 1818, parc.č. 517/15 a část pozemku 

parc.č. 706/1 díl “a” sloučen do pozemku parc.č. 704/3, vše v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava dle čl. 9 odst. (1) písm b) obecně 

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění, za podmínky, že statutární 

město Ostrava nabude předmětné nemovité věci do svého vlastnictví   

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

označit pozemky p.p.č. 113/11, p.p.č. 113/4 a p.p.č. 531, vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/86  
  

pozemky parc.č. 3353/1, parc.č. 3394/1, parc.č. 2020 a parc.č. 3651/2, vše v k.ú Slezská Ostrava, 

obec Ostrava a pozemky parc.č. 1818, parc.č. 517/15 a část pozemku parc.č. 706/1 díl “a” 

sloučen do pozemku parc.č. 704/3, vše v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava dle čl. 9 odst. (1) písm b) obecně závazné vyhlášky             

č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava 

nabude předmětné nemovité věci do svého vlastnictví   

  

4) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě vodovodních řadů DN600, DN500, DN250 a veřejného osvětlení k pozemkům: 

parc. č. 2053/3 – ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 2056 – zahrada, 

oba v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

s budoucím vlastníkem: 

Asental Land, s.r.o. 

se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO 277 69 143, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1), 2) a 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 56  
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě ev. č. 3380/2017/MJ  
ze dne 12. 12. 2017 pro PRINTO, spol. s r.o. 
  
Usnesení číslo: 06937/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/86  
  

  
na straně prodávajícího uzavřít dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě ev. č.  3380/2017/MJ ze dne            

12. 12. 2017, s kupujícím: 

PRINTO, spol. s r.o. 

Gen. Sochora 1379/6, Poruba, 708 00  Ostrava, IČO: 45196907 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 57 
Návrh na souhlas s provedením stavebních úprav v prostorech 
sloužících podnikání v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06938/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením článku III. Smlouvy o nájmu          

ev. č. 1439/2021/MJ ze dne 17.05.2021, s provedením stavebních prací v prostorech sloužících 

podnikání č. 101 o celkové výměře 55,43 m2 v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 75 - bytový 

dům - na pozemku parc. č. 120, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, dle průvodní zprávy a výkresu nového stavu uvedených v příloze č. 3 předloženého 

materiálu, a to za předpokladu splnění níže uvedené podmínky: 

• stavební práce budou provedeny výlučně na vlastní náklady nájemce subdodavateli 

společnosti, která prováděla rekonstrukci výše uvedené budovy, 

pro nájemce Kateřinu Richterovou, rok narození 1989, podnikající dle živnostenského zákona, 

zapsaného v Živnostenském rejstříku pod IČO: 107 59 778, se sídlem Resnerova 26,                    

742 83 Klimkovice. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/86  
  

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

2) pověřuje 

  
Magistrát města Ostravy, aby prostřednictvím odboru majetkového, vedoucího odboru 

majetkového, vyznačil souhlas s navrhovaným stavebním záměrem na situačním výkresu č. 2 - 

NOVÝ STAV dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 58 
Návrh na svěření majetku - stavba “Cyklostezka ul. Želivského,           
Na Rovince, Ostrava” v k.ú. Hrabová, obec Ostrava městskému obvodu 
Hrabová a v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava městskému obvodu Nová Bělá 
  
Usnesení číslo: 06939/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek 

svěřený dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, v planém znění městskému obvodu Hrabová, a to: 

- místní komunikaci v Hrabové (SO 101) - stezka pro chodce a cyklisty je umístěna na 

pozemcích parc. č. 3147/6, 375/1, 3147/7, 3150/3, 375/3, 3150/2, 357/25, 3150/1, 357/8, 357/52 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava vedená pod inventárním číslem 171733 v pořizovací hodnotě 

1.004.521,30 Kč 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek 

svěřený dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, v planém znění městskému obvodu Nová Bělá, a to: 

- místní komunikaci v Nové Bělé (SO 102) - stezka pro chodce a cyklisty je umístěna                

na pozemcích parc. č. 806/73, 1627/1, 1627/2, 1627/4 vedená pod inventárním číslem 171734  

v pořizovací hodnotě 3.737.435,79 Kč, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/86  
  

- pozemek parc. č. 1627/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, inv. č. 187979 v hodnotě 

19.260,74 Kč, 

- pozemek parc. č. 1627/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, inv. č. 159787 v hodnotě 

32.315,00 Kč. 

vše v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Hrabová a v bodě 2) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu Nová Bělá  

dle ust. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, v platném znění 

  

4) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokol dle bodu 1) tohoto usnesení za podmínky, že zastupitelstvo 

rozhodne o svěření majetku městskému obvodu Hrabová a dle bodu 2) tohoto usnesení           

za podmínky, že zastupitelstvo rozhodne o svěření majetku městskému obvodu Nová Bělá 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.07.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1), 2) a 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 59 
Návrh na uzavření dohody o ukončení nájmu nebytových prostor v k. ú. 
Přívoz 
  
Usnesení číslo: 06940/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/86  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření dohody o ukončení nájmu nebytových prostor založeném 

Smlouvou o nájmu nebytových prostor ev. č. 1254/2004/MJ ze dne 28.07.2004, ve znění 

dodatku č. 1 ev. č. 1254D1/2009/MJ ze dne 02.02.2009, s nájemcem Liborem Honusem, rok 

narození 1966, podnikající dle živnostenského zákona, zapsaným v Živnostenském rejstříku  

pod IČO: 654 86 960, se sídlem U Prodejny 1655/33, 700 30  Ostrava-Hrabůvka, jejímž 

předmětem je pronájem nebytového prostoru - místnosti č. 1 o výměře 136 m2 v 2. nadzemním 

podlaží, v objektu označeného „Y - trafostanice“ budovy bez čp/če - výroba - na pozemku p. č. 

st. 775, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál Wattova), 

k datu 30.06.2021, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 60 
Statut fondu pro odkup jednotek (bytů) a parkovacích stání stavby Blok 
Nové Lauby 
  
Usnesení číslo: 06941/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o zřízení Fondu pro odkup jednotek (bytů) a parkovacích stání stavby Blok Nové 

Lauby dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit Statut Fondu pro odkup jednotek (bytů) a parkovacích stání stavby Blok Nové Lauby  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení body 1) a 2) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/86  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 61 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Průmyslová) 
  
Usnesení číslo: 06942/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek  parc. č. 3640/11 

- část pozemku parc. č. 2980/2 o výměře 113 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, která je 

dle geometrického plánu č. 6265-41/2021, zhotoveného pro katastrální území Moravská 

Ostrava, nově označena jako pozemek parc. č. 2980/12 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

- část pozemku parc. č. 2980/7 o výměře 552 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, která 

je dle geometrického plánu č. 6265-41/2021, zhotoveného pro katastrální území Moravská 

Ostrava, nově označena jako pozemek parc. č. 2980/13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava         

a Přívoz, 

včetně zpevněné plochy parkoviště 

za podmínky, že Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz vydá k záměru 

prodeje souhlasné stanovisko 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/86  
  

RM_M 62 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě příkazní se společností 
Ostravské komunikace, a.s. 
  
Usnesení číslo: 06943/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 k Příkazní smlouvě ze dne 22.4.2020 mezi statutárním městem Ostrava 

a společností Ostravské komunikace, a.s., se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory,             

709 00 Ostrava,  IČO: 253 96 544, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 63 
Uzavření smlouvy k projektu „Nadlimitní čištění na pozemních 
komunikacích na území statutárního města Ostravy“ 
  
Usnesení číslo: 06944/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
80 

  
k usnesení č. 03057/RM1822/44 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy mezi příjemcem podpory statutárním městem Ostrava a poskytovatelem 

Státním fondem životního prostředí ČR, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11,           

IČO: 00020729, k projektu „Nadlimitní čištění na pozemních komunikacích na území 

statutárního města Ostravy“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy prostřednictvím odboru ochrany životního prostředí a odboru dopravy 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s uzavřením smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru dopravy 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/86  
  

RM_M 64 
Návrh na uzavření dodatku č.4 ke smlouvě 2399/2019/OI/VZKÚ 
“Výstavba bytového domu na ulici Janáčkova” 
  
Usnesení číslo: 06945/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č.4, dle přílohy č.1 předloženého materiálu, a to ke smlouvě o dílo                

č. 2399/2019/OI/VZKÚ, která nabyla účinnosti dne 22.8.2019 a jejímž předmětem je “Výstavba 

bytového domu na ulici Janáčkova”, a to se společností BYSTROŇ GROUP a.s., se sídlem 

Bieblova 406/6, 702 00 Ostrava, IČO: 278 00 466, kdy dodatek je uzavírán z důvodů               

dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kdy nová cena díla bude činit maximálně                  

64 199 143,88 Kč bez DPH 

  

 
RM_M 65 
Uzavření Smlouvy o umístění technického zařízení na sběr a další 
zpracování dat pro osobní doklady vydávané v působnosti Ministerstva 
vnitra 
  
Usnesení číslo: 06946/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o umístění technického zařízení na sběr a další zpracování dat pro osobní 

doklady vydávané v působnosti Ministerstva vnitra (evidovanou pod č. 193/DS/2021)              

mezi Statutárním městem Ostrava a STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní podnik, se sídlem 

Růžová 6, č.p. 943, 110 00 Praha 1, IČO 00001279, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 66 
Návrh na slevu z nájemného/pachtovného 
  
Usnesení číslo: 06947/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně statutárního města Ostravy uzavřít dohody smluvních stran o změně nájemní/pachtovní 

smlouvy s osobami uvedenými v příloze č. 2/1 předloženého materiálu, za účelem poskytnutí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/86  
  

slevy z nájemného/pachtovného, a to ve výši 50 % z platby měsíčního nájemného/pachtovného 

za období listopad 2020 až květen 2021, a to dle přílohy č. 5 předloženého materiálu,           

v návaznosti na omezení či zákaz provozu v jejich provozovně na základě krizových                  

a mimořádných opatření orgánů veřejné moci České republiky přijatých od 12.10.2020                   

v souvislosti s šířením epidemie onemocnění COVID-19 

  

2) rozhodla 

  
na straně statutárního města Ostravy uzavřít dohodu smluvních stran o poskytnutí slevy               

z nájemného k nájemní smlouvě ev. č. 2789/2012/MJ ze dne 19.12.2012 s osobou uvedenou               

v příloze č. 2/2 předloženého materiálu, za účelem poskytnutí slevy z nájemného, a to ve výši 50 

% z platby měsíčního nájemného za období listopad 2020 až duben 2021, a to dle přílohy č. 6 

předloženého materiálu, v návaznosti na omezení či zákaz provozu v jejich provozovně                   

na základě krizových a mimořádných opatření orgánů veřejné moci České republiky přijatých           

od 12.10.2020 v souvislosti s šířením epidemie onemocnění COVID-19 

  

3) rozhodla 

  
na straně statutárního města Ostravy uzavřít dohodu smluvních stran o poskytnutí slevy                  

z nájemného ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 26.03.2019 a dohodu o vzájemném 

započtení pohledávek s osobou uvedenou v příloze č. 2/3 předloženého materiálu, za účelem 

poskytnutí slevy z nájemného, a to ve výši 50 % z platby měsíčního nájemného za období 

listopad 2020 až únor 2021, a to dle přílohy č. 7 předloženého materiálu, v návaznosti                   

na omezení či zákaz provozu v jejich provozovně na základě krizových a mimořádných opatření 

orgánů veřejné moci České republiky přijatých od 12.10.2020 v souvislosti s šířením epidemie 

onemocnění COVID-19 

  

4) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti právnické osoby uvedené v příloze č. 3 předloženého materiálu o dočasnou 

slevu z nájemného dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 67 
Návrh prodat pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 06948/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem prodat části níže uvedených pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy:  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/86  
  

- část pozemku p. p. č. 822/1 o výměře 140 m2, která je dle geometrického plánu                     

č. 1754-143/2021 vyhotoveného pro k.ú. Mošnov, obec Mošnov, označená díl a 

- část pozemku p. p. č. 1414 o výměře 1 m2,  která je dle geometrického plánu č. 1754-143/2021 

vyhotoveného pro k.ú. Mošnov, obec Mošnov, označená díl c  

- část pozemku p. p. č. 1415 o výměře 17 m2,  která je dle geometrického plánu                      

č. 1754-143/2021 vyhotoveného pro k.ú. Mošnov, obec Mošnov, označená díl b 

a tyto části jsou dle výše uvedeného geometrického plánu sloučeny a nově označeny jako 

pozemek p. p. č. 822/242 v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

do vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 

příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 05 Praha 4, 

IČO: 659 93 390 

za dohodnutou kupní cenu v celkové výši 72.800,- Kč a s návrhem uzavřít kupní smlouvu            

dle přílohy č.4 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 68 
Návrh přijmout dar kanalizace a uzavřít darovací smlouvu s dárci                 
a smlouvu o zřízení služebnosti s vlastníky pozemků 
  
Usnesení číslo: 06949/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o přijetí daru kanalizace DN 300 celkové délky 161,63 m, která byla vybudována v rámci 

stavby  „Inženýrské sítě pro 21 RD- trasa „A“ a  uložena v pozemcích v k. ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava, a to: 

- parc. č.  3751/18 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3751/38 – zastavěná plocha a nádvoří, 

- parc. č. 3751/6 – zahrada, 

- parc. č. 3637 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

(viz příloha č. 1 předloženého materiálu), 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/86  
  

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s dárci 

XXX XXXXX, narozen roku XXXXX 

bydliště XX XXXXXXXXXX XXXXXXX, 724 00 Ostrava – Stará Bělá, 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozena roku XXXX, 

bydliště XX XXXXXXX XXXXXX, 724 00 Ostrava – Stará Bělá, 

XXXX XXXXXXXXXXXX narozena roku 1XXX, bydliště XXXXXXX XXX, 739 12 

Čeladná, 

XXXX XXX XXXXX XXXXXXX, narozen roku XXXX, 

XXXX XXXX XXXXXXXXXX, narozena roku XXXXX 

oba bydliště XX XXXXXXXXXX XXXXXXX, 724 00 Ostrava – Stará Bělá, 

JUDr. XXXX XXXXXXXXXXX, narozen roku XXXXX 

Mgr. XXXX XXXXXXX, narozena roku XXXXX 

oba bydliště XX XXXXXXXXXX XXXXXXX, 724 00 Ostrava – Stará Bělá, 

Ing. XXXXXXX XXXXXXXX, narozen roku XXXXX 

XXXX XXXXXXXX, narozena roku XXXXX 

oba bydliště XX XXXXXXXXXX XXXXXXXX 724 00 Ostrava - Stará Bělá, 

RNDr. XXXXX XXXXX, narozen roku XXXXX 

XXXXX XXXXXXXX narozena roku XXXX, 

oba bydliště XX XXXXXXXXXX XXXXXXXX 724 00 Ostrava – Stará Bělá, 

Ing. XXXX XXXXXXXX, narozen roku XXXX, 

bydliště XX XXXXXXXXXX XXXXXXXX 724 00 Ostrava – Stará Bělá. 

  

2) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě kanalizace DN300 

k pozemku: 

parc. č. 3751/18 – ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/86  
  

v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 

s vlastníky: 

manželé 

XXX XXXXX, rok narození 1XX5 

bydliště XX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXX XXXX 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX, rok narození 1XX8 

bydliště Na XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXX Bělá 

podíl ve výši 1/7, 

XXXX XXXXXXXXXXX, rok narození 1XX3 

bydliště XXXXXXX XX XX XXXX XXX XX XXXXXXX 

podíl ve výši 1/7, 

manželé 

Ing. XXX XXXXX XXXXXXX, rok narození 1XXX 

Ing. XXXX XXXXXXXXXX, rok narození 1XX3 

oba bydliště Na XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXX Bělá 

podíl ve výši 1/7, 

manželé 

XXXXX XXXX XXXXXXXXXXX, rok narození 1XX8 

Mgr. XXXX XXXXXXX, rok narození 1XX2 

oba bydliště Na XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXX XXXX 

podíl ve výši 1/7, 

manželé 

Ing. XXXXXXX XXXXXXXX, rok narození 1XXX 

XXXX XXXXXXXX, rok narození 1XXX 

oba bydliště Na XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXX Bělá 

podíl ve výši 1/7, 

manželé 

XXXXX XXXXX XXXXX, rok narození 1XXX 

XXXXX XXXXXXX, rok narození 1XX6 

oba bydliště Na XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXX XXlá 

podíl ve výši 1/7, 

Ing. XXXX XXXXXXXX, rok narození 1XX2 

bydliště Na XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXX Bělá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/86  
  

podíl ve výši 1/7, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem kanalizace DN300 na základě 

darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  

3) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě kanalizace DN300 

k pozemkům: 

parc. č. 3751/6 – zahrada, 

parc. č. 3751/38 – zastavěná plocha a nádvoří, 

oba v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 

s vlastníkem: 

XXXXXX XXXXXXXXX, rok narození 1XX9 

bydliště XX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXX XXlá, 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem kanalizace DN300 na základě 

darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 
RM_M 69 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava a vyhlášení výzvy k podání nabídek na koupi pozemků, 
vše v lokalitě ul. Stodolní, Porážková, Masná (Rezidence Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 06950/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/86  
  

rozhodnout o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně 

všech součástí a příslušenství, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

-  pozemek parc.č. 1942/12, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č.p. 3204, obč. vyb., 

včetně příslušenství (vodovodní přípojka, přípojka elektřiny, kanalizační přípojka dešťová          

a splašková) 

- pozemek parc.č. 1948 

(lokalita “Rezidence Stodolní”) 

a vyzvat zájemce k podání nabídek na koupi pozemků v lokalitě “Rezidence Stodolní” za účelem 

jejich zástavby dle přílohy č. 1 předloženého materiálu (výzva k podání nabídek) 

a vyhradit si právo kdykoliv tento záměr a výzvu k podání nabídek zrušit  

  

2) jmenuje 

  
členy komise pro otevírání a posouzení nabídek na koupi pozemků v lokalitě “Rezidence 

Stodolní”: 

Mgr. Renata Kolková, MPA 

Ing. Václav Palička 

Ing. Ladislav Rožnai 

Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA 

Ing. arch. Ondřej Vysloužil 

  

3) jmenuje 

  
členy komise pro hodnocení nabídek na koupi pozemků v lokalitě “Rezidence Stodolní”: 

... 

... 

... 

... 

Mgr. Renata Kolková, MPA 

Ing. Václav Palička 

Ing. Ladislav Rožnai 

Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA 

Ing. arch. Ondřej Vysloužil 

  

4) ukládá 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/86  
  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 70 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06951/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 1186, 

- pozemek parc.č. 1187 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava,            

za podmínek uvedených v příloze č. 4 a č. 5 předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo rozhodnout o prodeji a kdykoliv 

tento záměr zrušit 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 1190/2, ost. plocha, zeleň, o výměře cca 850 m2 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu Slezská Ostrava - dle 

zákresu, který je přílohou č. 2/4 předloženého materiálu, za podmínek uvedených v příloze č. 4 a 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/86  
  

č. 5 předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města  vyhradit si právo rozhodnout o prodeji a kdykoliv 

tento záměr zrušit 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 71 
Návrh na uzavření Dodatku č.2 ke smlouvě o koupi pozemků s dohodou 
o předkupním právu a zákazem zcizení a zatížení, návrh na uzavření 
Dodatku č.2 ke smlouvě o převodu práva zpětné koupě a návrh              
na uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o částečném postoupení smlouvy         
v SPZ Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 06952/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s uzavřením Dodatku č. 2 ke smlouvě o koupi pozemků s dohodou o předkupním právu             

a zákazem zcizení a zatížení ev. č. 3090/2020/MJ ze dne 17. 12. 2020 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

mezi prodávajícím: statutární město Ostrava 

a kupujícím: OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 289 38 186 

  

2) souhlasí 

  
s uzavřením Dodatku č. 2  ke smlouvě o  převodu práva zpětné koupě ev. č. 3091/2020/MJ              

ze dne 17. 12. 2020 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/86  
  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

mezi převodcem: Enes Cargo a.s., se sídlem č.p. 410, 742 51 Mošnov, IČO: 136 42 693 

a 

nabyvatelem: statutární město Ostrava 

za účasti: OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 289 38 186 

  

3) souhlasí 

  
s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o  částečném postoupení smlouvy ev. č. 1438/2021/MJ       

ze dne 14. 5. 2021 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

mezi postupitelem: Enes Cargo a.s., se sídlem č.p. 410, 742 51 Mošnov, IČO: 136 42 693 

a 

postupníkem: statutární město Ostrava 

za účasti: OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 289 38 186 

  

4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

a náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1)  - 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/86  
  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 72 
Stav pohledávek statutárního města Ostravy k 31.12.2020 
  
Usnesení číslo: 06953/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informativní zprávu o stavu pohledávek statutárního města Ostravy k 31.12.2020 dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 73 
Návrh na svěření majetku - stavba “Revitalizace parku u Biskupství”        
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 06954/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek 

svěřený dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, v platném znění městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

Stavbu “Revitalizace parku u Biskupství” ORG 5045 - stavba je členěna na objekty stavby            

a technická a technologická zařízení stavby, které jsou umístěny na pozemku parc. č. 86/11               

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava vedená pod inventárním číslem, a to: 

 - 193995, park včetně zabudovaných movitých věcí v pořizovací hodnotě 8.940.929,31 Kč, 

 - 193996, přípojka vodovodu a pítko v pořizovací hodnotě 110.245,21 Kč, 

 - 193997, oplocení a zábradlí v pořizovací hodnotě 1.696.209,11 Kč, 

 - 194000, terasa včetně designového osvětlení v pořizovací hodnotě 1.583.935,47 Kč. 

Pozemek v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava parc. č. 86/11 vedený pod inventárním 

číslem 049925 v pořizovací hodnotě 1.034.140,00 Kč. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/86  
  

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy  

č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokol dle bodu 1) tohoto usnesení a přílohy č. 2 předloženého materiálu  

za podmínky, že zastupitelstvo rozhodne o svěření majetku městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.07.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátor Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1), 2) a tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 74 
Návrh na odejmutí pozemku městskému obvodu Moravská Ostrava            
a Přívoz (ul. Janáčkova) 
  
Usnesení číslo: 06955/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem odejmout ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v souladu 

s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: 

část pozemku parc.č. 1928/1 o výměře 85 m2 oddělenou geometrickým plánem č.6234-8/2021    

a nově označenou jako parc.č. 1928/3  v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/86  
  

za podmínky, že městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz vydá k odejmutí souhlasné 

stanovisko 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 75 
Souhlas s uzavřením smlouvy o spolupráci v rámci stavby “I/56 - 
prodloužená Místecká, III. stavba” s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
státní příspěvková organizace a Moravskoslezským krajem 
  
Usnesení číslo: 06956/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se  vzájemnou podporou, koordinací a součinností  mezi statutárním městem Ostrava, 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací a Moravskoslezským 

krajem    při přípravě a následné realizaci veřejně prospěšné stavby “I/56 Ostrava - prodloužená 

Místecká, III. stavba” v rozsahu smlouvy o spolupráci, která je přílohou č. 3 předloženého 

materiálu s úpravou 

a 

s uzavřením smlouvy o spolupráci dle přílohy č. 3 předloženého materiálu s Ředitelstvím silnic  

a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha, 

IČO: 659 93 390 a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava,                

IČO:  708 90 692 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

souhlasit se  vzájemnou podporou, koordinací a součinností  mezi statutárním městem Ostrava 

a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací a Moravskoslezským krajem 

při přípravě a následné realizaci veřejně prospěšné stavby “I/56 Ostrava - prodloužená Místecká,  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/86  
  

III. stavba” v rozsahu smlouvy o spolupráci, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu             

s úpravou 

a 

rozhodnout o uzavření smlouvy o spolupráci dle přílohy č. 3 předloženého materiálu                   

s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

Nusle, 140 00 Praha, IČO: 659 93 390 a s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 

702 18 Ostrava, IČO: 708 90 692 

  

3) ukládá 

  
náměstkům primátora Mgr. Radimu Babincovi, 

Mgr. Zuzaně Bajgarové a 

Ing. Vladimíru Cigánkovi 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru investičního 

  
 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 23.06.2021 

 vedoucí odboru dopravy 

  
 

RM_M 76 
Výběr nejvýhodnější nabídky úvěru ve výši 30 mil. Kč na nákup 
nemovitosti včetně její rekonstrukce a nákladů s tím souvisejících              
pro městský obvod Polanka nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 06957/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
07 

  
k usnesení č. 06275/RM1822/95 
k usnesení č. 1345/ZM1822/22 
k usnesení č. 06443/RM1822/98 
 
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru nejvýhodnější nabídky úvěru pro statutární město Ostrava ve výši 30 mil. Kč            

na základě Zprávy o posouzení nabídek a hodnocení nabídek ve znění přílohy č. 2                    



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 77/86  
  

od poskytovatele 

Komerční banka, a.s. 

se sídlem: Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha 1 

IČO: 45317054 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření Smlouvy o úvěru mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 

729 30 Ostrava, IČO 00845451 a Komerční bankou, a.s., Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha 1, 

IČO: 45317054 dle návrhu smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení k rozhodnutí zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 77 
Schválení podání žádosti o dotaci pro projekt “Nákup a modernizace 
vybavení organizace Čtyřlístek Ostrava, p. o.” v rámci IROP - REACT 
  
Usnesení číslo: 06958/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
41 

  
k usnesení č. 01402/RM1418/23 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu “Nákup a modernizace vybavení organizace Čtyřlístek, p. o.”         

ke spolufinancování z Integrovaného regionálního operačního programu 

  

2) schvaluje 

  
podání žádosti o dotaci pro projekt “Nákup a modernizace vybavení organizace Čtyřlístek 

Ostrava, p. o.” v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 78/86  
  

3) žádá 

  
ředitele příspěvkové organizace Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením 

Ostrava 

o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 2) tohoto 

usnesení v souladu s podmínkami výzvy č. 101 Sociální infrastruktura se zvýšenou energetickou 

účinností v rámci Integrovaného regionální operačního programu 

  

 Vyřizuje: PhDr. Svatopluk Aniol, T: 30.06.2021 

 ředitel příspěvkové organizace Čtyřlístek - centra pro osoby se zdravotním 

postižením Ostrava 

  
 

RM_M 79 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě na vytvoření projektových 
dokumentací, výkonu autorského dozoru, poskytnutí inženýringu          
a licence k projektu “KONCERTNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY” 
  
Usnesení číslo: 06959/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě na vytvoření projektových dokumentací, výkonu 

autorského dozoru, poskytnutí inženýringu a licence k projektu “KONCERTNÍ HALA MĚSTA 

OSTRAVY”, ev. č. 2524/2020/OI, ze dne 24.09.2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 20.10.2020, 

a to mezi Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451           

a zhotoviteli STEVEN HOLL ARCHITECT, P.C., DOS ID: 1409928, DOMESTIC 

PROFESSIONAL CORPORATION, se sídlem 450 WEST 31. ST 11 TH FL, NEW YORK, 

NEW YORK, 10001, USA a Architecture Acts s.r.o., IČO: 03620620, se sídlem Raisova 409/8, 

Bubeneč, 160 00 Praha 6, ČR, vše z důvodů uvedených v důvodové zprávě a dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 1 
Návrh na vyhlášení konkursu na obsazení pracovního místa 
ředitele/ředitelky Firemní školky města Ostravy, p.o. na dobu určitou 
  
Usnesení číslo: 06960/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 79/86  
  

  
návrh na vyhlášení konkursního řízení na obsazení místa ředitele/ky Firemní školky města 

Ostravy, příspěvkové organizace na dobu určitou po dobu mateřské dovolené, dovolené               

a rodičovské dovolené současné ředitelky, včetně zveřejnění oznámení o konkursu, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
návrh na sestavení konkursní komise v počtu 7 členů dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

3) pověřuje 

  
funkcí tajemníka konkursní komise Ing. Janu Krátkou, odbor strategického rozvoje Magistrátu 

města Ostravy, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 1 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0212/2018/VZKÚ na „Poskytování služeb 
provozování elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek“ 
  
Usnesení číslo: 06961/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
90 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb provozování elektronického nástroje 

pro zadávání veřejných zakázek Tender arena® ze dne 1. 2. 2018, č.sml. 0212/2018/VZKÚ           

s poskytovatelem Tender systems s.r.o., IČO: 29145121, se sídlem: Nad hradním vodojemem 

1108/53, Střešovice, 162 00 Praha 6, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Centrum duševního zdraví (PD+AD+IČ)”, poř. č. 
045/2021 
  
Usnesení číslo: 06962/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 80/86  
  

projektových dokumentací včetně zajištění souvisejících činností v rámci přípravy stavby             

s názvem “Centrum duševního zdraví”, k.ú Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu s dodavatelem: 

PPS Kania s.r.o. 

Nivnická 665/10, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 

IČO: 26821940 

za cenu nejvýše přípustnou 1.170.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 3 
Návrh smlouvy na poskytnutí licence aplikace eDOV se spol. Solitea, a.s. 
  
Usnesení číslo: 06963/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy na poskytnutí licence aplikace 

eDOV se spol. Solitea, a.s. se sídlem Drobného 555/49, Ponava, 602 00 Brno, IČO: 01572377 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Ochrana dýchacích cest 2021“ poř. č. 61/2021 
  
Usnesení číslo: 06964/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 06465/RM1822/98 
  
Rada města 

  
1) vylučuje 

  
ze zjednodušeného podlimitního řízení vyhlášeného k veřejné zakázce „Ochrana dýchacích cest 

2021“ poř. č. 61/2021, z důvodů uvedených v předloženém materiálu účastníky: 

• MG MOTOR s.r.o. 

se sídlem: Pšeník 376/11, 639 00 Brno 

IČO: 262 95 806 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 81/86  
  

který podal nabídky pod pořadovými čísly 1 a 2 z části 1 - „Respirátory“ a části 2 - „Jednorázové 

ústenky“ předmětné veřejné zakázky 

• OnlineMedical s.r.o. 

se sdílem: Hybernská 1009/24, 110 00 Praha 

IČO: 081 55 852 

který podal nabídky pod pořadovými čísly 19, 20 a 21 z části 1 - „Respirátory“, části 2 - 

„Jednorázové ústenky“ a části 3 - „Nano roušky“ předmětné veřejné zakázky 

• TARGO PROMOTION PRAHA spol. s r.o. 

se sídlem: Na Florenci 1270/31, 110 00 Praha 

IČO: 604 89 294 

který podal nabídky pod pořadovými čísly 22 a 23 z části 1 - „Respirátory“ a části 2 - 

„Jednorázové ústenky“ předmětné veřejné zakázky 

• EUREX MEDICA, spol. s r.o. 

se sídlem: Výstavní 604/111, 703 00 Ostrava 

IČO: 476 81 331 

který podal nabídku pod pořadovým číslem 15 z části 2 - „Jednorázové ústenky“ předmětné 

veřejné zakázky 

  

 
RM_VZ 5 
Provedení izolačních a sanačních prací zavlhlého suterénu na objektu 
Villa Tereza v areálu Černá louka v Moravské Ostravě 
  
Usnesení číslo: 06965/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě TIMO profistavby s.r.o., Petřvaldská 1193/1, 

710 00 Slezská Ostrava, IČO: 28591801 na provedení izolačních a sanačních prací zavlhlého 

suterénu na objektu Villa Tereza v areálu Černá louka, Moravská – Ostrava a to za cenu nejvýše 

přípustnou ve výši 291 583,30 Kč bez DPH 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 82/86  
  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, 

aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy podepsal objednávku dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Modernizace tramvajových tratí a tramvajové 
zastávky”, poř. č. 36/2021 
  
Usnesení číslo: 06966/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06304/RM1822/95 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatelů a uzavření smluv dle přílohy č. 1, 2 

a 3 předloženého materiálu, za podmínky rozhodnutí představenstva a dozorčí rady Dopravního 

podniku Ostrava, a.s. a za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečných majitelích 

dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, k veřejné 

zakázce “Modernizace tramvajových tratí a tramvajové zastávky” s účastníky : 

část 1. veřejné zakázky: stavba „Rekonstrukce tramvajové tratě v Sadu B. Němcové“ 

(objednatel Dopravní podnik Ostrava, a.s.) s úpravou 

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 

se sídlem Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 

IČO: 25869523  

za cenu nejvýše přípustnou 18 975 946,87 Kč bez DPH 

část 2. veřejné zakázky: stavba „Pevná jízdní dráha na ul. Hlučínská“ (objednatel Dopravní 

podnik Ostrava, a.s.) 

Společnost „PJD na ul. Hlučínská“, jíž členy jsou: 

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. (vedoucí společník)    

se sídlem Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 

IČO: 25869523 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 83/86  
  

a  

INGSTROYENGINEERING s.r.o. (společník) 

se sídlem 9000 Varna, ul. Alexandr Djakovič 31 

IČO: 813103524 

za cenu nejvýše přípustnou 45 379 733,34 Kč bez DPH 

část 3. veřejné zakázky: stavba „Rekonstrukce tramvajové zastávky Důl Odra“ 

(objednatel Statutární město Ostrava) 

STRABAG a.s.  

se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 60838744 

za cenu nejvýše přípustnou 44 918 540,30 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Propojení kanalizace v ul. U Stavisek na sběrač B”, 
poř. č. 074/2021 
  
Usnesení číslo: 06967/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 

“Propojení kanalizace v ul. U Stavisek na sběrač B” v k.ú. Radvanice, obec Ostrava dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu se společností: 

SUBLAND-TECH s.r.o. 

se sídlem: Dlouhá 293/13, 747 17 Darkovice 

IČO: 28592611 

za cenu nejvýše přípustnou 674.613,60 Kč bez DPH  

  

 
RM_VZ 8 
Veřejná zakázka “Oprava vodovodu ul. Alejnikovova”, poř. č. 094/2021 
  
Usnesení číslo: 06968/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 84/86  
  

1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 

“Oprava vodovodu ul. Alejnikovova v Ostravě - Zábřehu” v k. ú. Zábřeh nad Odrou v rozsahu 

přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

Miroslav Raška-vodovody a kanalizace s.r.o. 

se sídlem: V Korunce 386/34, 713 00 Ostrava - Heřmanice 

IČO: 26843099 

za cenu nejvýše přípustnou 762.444,85 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Televizní pořad Ostravské minuty”, poř. č. 86/2021 
  
Usnesení číslo: 06969/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výrobu            

a odvysílání televizních pořadů “Ostravské minuty” v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu se společností: 

POLAR televize Ostrava, s.r.o. 

se sídlem: Boleslavova 710/19, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČO: 25859838 

za cenu nejvýše přípustnou 1.580.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 10 
Veřejná zakázka “ÚČOV Ostrava - rekonstrukce kotelny”, poř. č. 
090/2021 
  
Usnesení číslo: 06970/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 85/86  
  

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona             

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci veřejné zakázky 

“ÚČOV Ostrava - rekonstrukce kotelny”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. David Kutý, MBA - OVAK, a.s. 

3. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Mgr. Kateřina Šebestová  - náměstek primátora 

2. Ing. Petr Gelnar - OVAK, a.s. 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy  

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 86/86  
  

RM_VZ 11 
Veřejná zakázka “Urbanistická studie rozhraní území Karoliny a Dolní 
oblasti Vítkovic”, poř. č. 064/2021 
  
Usnesení číslo: 06971/RM1822/106 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

“Urbanistická studie rozhraní území Karoliny a Dolní oblasti Vítkovic” dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu se zhotovitelem: 

sdružení “4ct/koucky-arch.cz/Sendler/Špilar” 

4ct s.r.o. 

se sídlem: Krakovská 1256/24, 110 00 Praha 1 

IČO: 24287610 

a 

koucky-arch.cz s.r.o. 

se sídlem: Plzeňská 2298/170, 150 00 Praha 5 

IČO: 25702271 

a 

Ing. Zdeněk Sendler 

se sídlem: Wanklova 576/6, 602 00 Brno - Stránice 

IČO: 12189391 

a 

Ing. Jan Špilar 

se sídlem: Sídlišní 245/18e, 165 00 Praha 6 

IČO: 12609447 

za cenu nejvýše přípustnou 1.800.000,- Kč bez DPH 

  

 
 


